Протокол заседания № 6
Общественной комиссии по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пудожского городского поселения»
г. Пудож									31 августа 2020 года

Председательствующий: Ладыгин Андрей Владимирович – глава администрации Пудожского муниципального района
Члены комиссии:
Дроздовская Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Кокунова Елена Анатольевна – председатель ликвидационной комиссии администрации Пудожского городского поселения
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Рахманов Алексей Валентинович – учредитель предприятия ООО «ЛХМ» депутат Законодательного собрания Республики Карелия
Отсутствовали:
Неймеровец Александр Иванович – сотрудник ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»
Повестка дня:
1. О ходе реализации муниципальной программы формирования современной городской среды в 2020 году.
Ладыгин А.В. открыл рабочее совещание, озвучив повестку дня, и сообщив, что по стоянию на 31 августа ведутся работы по благоустройству 1 общественной территории, муниципальный контракт на 1694 000,00 работы у подрядчика приняты, направлена заявка в министерство на открытие ПОФов, контракт на 3247000,00 оплата будет производится по фактически выполненным работам, ведется работа  по подписанию дополнительного соглашения, освободившиеся денежные средства будут направлены на дополнительные работы по данному скверу и на дворовую территорию Гагарина д. 16
Ведутся работы  по благоустройству  3 дворовых территорий, в настоящее время ведется работа по установке бортовых камней. Срок выполнения согласно муниципальному контракту до 01 сентября 2020 года. Подрядчику написано требование о завершении работ не позднее 11 сентября .
 По дворовой территории К. Маркса 52 выполнены работы по укладке бортовых камней, асфальта, установке светильников и отсыпке автомобильной парковки. В настоящее время ведется работа  по строительному контролю, подрядчику выдано предписание на устранение недостатков, срок устранения до 15 сентября. После проведения работ по устранению недостатков будет производится  оплата по фактически выполненным и принятым работам. На невыполненные работы (установка скамеек, урн и детского игрового оборудования) будет заключен прямой договор.

Решение:
1. принять к сведению информацию о реализации мероприятий в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды по состоянию на 31 августа 2020 года

Председательствующий:				____________________ А.В. Ладыгин

Секретарь						____________________ М.О. Дроздовская